DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 20/06/2024
ÀS 08H00MIN HORÁRIO DE CUIABÁ/MT (09H00MIN NO HORÁRIO DE
BRASÍLIA/DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: https:/www.licitanet.
com.br.

Respectivamente para o seguinte objeto: Registro de Preço para futura
e eventual Aquisição de madeira para manutenção de pontes no mu-
nicípio de Pedra Preta. Os interessados poderão retirar o Edital com-
pleto, no site https://www.pedrapreta.mt.gov.br/, ou solicitando através do
E-mail: licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, telefone para contato (66) 3486-
4400 Departamento de Licitação e Contratos.

Pedra Preta MT, 07 de junho de 2024.

RITHYENE GOMES DA SILVA

Agente de Contratação

(Portaria 186/2023)

CONTRATO Nº 48/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA.
CONTRATADO: R. TREVISAN MONTAGEM E MECÂNICA INDUSTRIAL, inscri-
ta no CNPJ/MF. sob Nº. 43.602.791/0001-32
MOMODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 019/2023 DATA: 05/06/2024
OBJETO: O presente contrato tem por objeto locação de caminhão
Munck, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e
seus anexos.
1. Valor Total - R$ 86.800,00 (Oitenta e seis mil e oitocentos reais.)
VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo
ser prorrogado a critério da Administração, nos termos legais vigentes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2024

CONTRATO N.º 33/2024 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 19/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: ROSA DE SARON PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW
ARTÍSTICO MUSICAL PARA COMEMORAÇÃO DO 2º CIRCUITO PRO-
FETIZANDO VIDAS NA CIDADE DE POCONÉ/MT.

DOTAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

147 – 14.001.13.392.0026.2131.3.3.90.1.500.0000000

Valor: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

Período de vigência: 07/06/2024 a 31/12/2024

Poconé, 07 de junho de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 008/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:GENTE SEGURADORA SA

CNPJ: 90.180.605/0001-02

OBJETO. REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SEGURO VEICULAR PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 07 DE JUNHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 98.980,00 (NOVENTA E OITO MIL NOVECENTOS
E OINTENTA REAIS)

CLAYCSON MOREIRA QUEIROZ

PREGOEIRO MUNICIPAL

CONTRATO N° 058/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA:PAULA ROSSANA ALVES DA SILVA

OBJETO: ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE EXCEPCIO-
NAL INTERESSE PÚBLICO, POR MEIO DA LEI MUNICIPAL Nº 1186/
2023 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023, CONTRATO TEMPORÁRIO DE
PROFESSOR PEDAGOGO, DO QUADRO DE PESSOAL DESTA PRE-
FEITURA, SOB O REGIME JURÍDICO GERAL, A PRESTAR SERVIÇO
NA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, PODENDO
EVENTUALMENTE SEGUNDO AS NECESSIDADES DO CONTRATAN-
TE REALIZAR O SEU SERVIÇO EM OUTRA SECRETÁRIA OU ÓRGÃO
DO GOVERNO MUNICIPAL, DESDE COMPATÍVEL COM AS ATRIBUI-
ÇÕES PARA QUAIS FOI CONTRATADO.

VALOR MENSAL DO CONTRATO: R$2.626,00 (DOIS MIL SEISCENTOS
E VINTE E SEIS REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 03 DE JUNHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATO Nº 076/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: JOÃO OLINDO PEREIRA DIAS

CNPJ: 42.000.251/0001-16

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PE-
DREIRO PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL, NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 30.083,38 (TRINTAL MIL OITEN-
TA E TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 28 DE MAIO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
PORTARIA Nº 133/GP/2024

PORTARIA Nº 133/GP/2024 De 07 de Junho de 2024.

10 de Junho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.501

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 393 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar